PORTARIA Nº 305/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO realização do Evento Internacional da Academia Bra-

sileira de História da Enfermagem – ABRADHENF – 1st International Congress on the

History of Nursing Education (ICoHNE), 5th Colloquium of the Brazilian Academy of

Nursing History (ABRADHENF) and 2nd Symposium of the Laboratory for Nursing

History Studies (LAESHE), no período de 28 a 30 de novembro de 2019, em Ribeirão

Preto/SP;

CONSIDERANDO que a referida área é de interesse da Conselheira Ká-

tia Mara Krelling Vezozzo e do Conselho, sob a ótica do Nursing Now,

CONSIDERANDO  que  2020 será comemorativo aos 200 anos de Flo-

rence Nithingale, baixam as seguintes determinações:

Art. 1º Autorizar a participação da Conselheira, Kátia Mara Kreling Ve-

zozzo, no referido evento.

Art. 2º Autorizar a emissão de passagens e concessão de diárias para

custear as despesas de alimentação, deslocamento e hospedagem, no período de

27/11 a 30/11/2019;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 19 de novembro de 2019.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                       VERA RITA DA MAIA
Presidente                                                           Secretária

_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

	PORTARIA Nº 305/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019